ПРОТОКОЛ №8
заседания секции «Микроэкономика»

от 14 апреля 2018г.
Присутствовали: проф. Нуреев Р.М., проф. Юданов А.Ю.,  проф. Колодняя Г.В., проф. Пивоварова М.А., проф. Протас В.Ф., проф. Соловых Н.Н., проф. Будович Ю.И., доц. Алленых М.А, доц. Богомолов Е.В., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Королева И.В, доц. Слободяник В.В., доц. Терская Г.А., доц. Швец Ю.Ю., асс. Ахмадеев Д.Р., асс. Ефимова О.Н.

Повестка заседания:
1. Об утверждении учебного-методического пособия Соловых Н.Н. «Теория отраслевых рынков: Тестовые здания по дисциплине для студентов, обучающихся по всем направлениям подготовки программы бакалавриата» к изданию.
2.  О ходе подготовки экзаменационных билетов к летней экзаменационной сессии.

По первому вопросу проф. Н.Н. Соловых,  как автор, доложила о готовности учебного-методического пособия «Теория отраслевых рынков: Тестовые здания по дисциплине для студентов, обучающихся по всем направлениям подготовки программы бакалавриата», 2.9 п.л.,  к изданию.

Рецензенты Карамова О.В., доктор экономических наук, профессор; Орусова О.В., кандидат экономических наук, доцент, дали положительные рецензии.

Постановили:

Утвердить учебного-методическое пособие Соловых Н.Н. «Теория отраслевых рынков: Тестовые здания по дисциплине для студентов, обучающихся по всем направлениям подготовки программы бакалавриата» к публикации.

По второму вопросу  выступила И.В. Королева и доложила о необходимости составления общей базы вопросов, задач и тестов для экзаменационных билетов. Предложено всем членам секции, у которых будут экзамены в эту экзаменационную сессию, предоставить по 10 теоретических вопросов, а также тестов и задач по выбранной теме.
Постановили:

1. Предоставить по 10 теоретических вопросов, а так же тестов и задач преподавателям-лекторам, принимающих экзамены в летнюю сессию 2017-2018 учебного года.
2. Доложить о результатах работы на заседании Совета Департамента.
Руководитель секции «Микроэкономика»                                                      Королева И.В.

Секретарь секции «Микроэкономика»

                  Богомолов Е.В.